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Vážení občané,
opět stojíme současně na konci i začátku celoroční 
cesty naším životem, tradičně se zastavujeme, 
ohlížíme se zpět na ten kus cesty za námi a zároveň se 
díváme dopředu. Při tomto zastavení je dobré kromě 
pohledu dozadu a dopředu rozhlédnout se i kolem 
sebe, zamyslet se nad celou řadou věcí. Pokusím se  
s Vámi podělit o své postřehy a názory při tomto mém 
zastavení.
 Rok 2013 byl rokem hodně složitým. Stále 
náročnější administrativní postupy u stavebních 
řízení, veřejných zakázek, u žádostí i vyúčtování 
dotací nám komplikují práci na přípravě i realizaci 
investic, které jsme zařadili do volebního programu. 
Přes veškerá úskalí jsme v letošním roce realizovali 
úpravy ul. Podhradská. Spojením dvou samostatných 
projektů „sanace sesuvu“ a „chodník s kanalizací a 
VO“ se nám podařilo provést tyto práce s minimálními 
náklady, v krátkém časovém úseku a bez nutnosti 
zatížit náš rozpočet úvěrem. Výrazně k tomu přispěla 
dotace ze SFŽP. Z těchto zdrojů byl spolufinancován 
i druhý projekt „revitalizace alejí“. Od začátku roku 
je knihovna i pracoviště úřadu v nových prostorách 
multifunkčního centra. Pro 
údržbu veřejných prostranství 
byl pořízen nový traktor, 
multikára a drobná technika. Na 
přehradě byla modernizována 
konstrukce přístaviště, pořízena 
nová šlapadla a repasována stará 
plavidla. Rozestavěna je okružní 
křižovatka pod Petrůvkou, 
probíhají komplexní pozemkové 
úpravy a práce na územních 
studiích, máme nové vedení 
základní školy. Ve výčtu toho, 
co se nám podařilo, bych mohla 
pokračovat, stejně tak ve výčtu 
toho, co se nám nepodařilo dotáhnout až do konce. 
Za celý tým však mohu s klidným svědomím říci, 
že jsme se pro Vás v dnešních podmínkách snažili 
udělat maximum. Při tomto ohlédnutí je dobré projít  
www.pozlovice.cz, rubriky: události týdne, 
připravované a realizované projekty a fotogalerii. 
Děkuji Vám všem, kteří jste se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na vykonaném díle, ať už pro městys, firmy 
či spolky. 
 Jaký je pohled vpřed? V roce 2014 nás čekají 
troje volby. Čeká nás první rok nového programového 
období Evropské unie a s tím spojené zásadní změny 
systémů financování. Čeká nás nový občanský zákoník! 
Každé volby i každá změna jsou pro nás nadějí, že se 

zlepší poměry a podmínky pro život každého z nás. 
Věřme, že tomu tak skutečně bude. I my pracujeme 
na zlepšení podmínek pro Váš život v Pozlovicích a 
pro r. 2014 připravujeme dvě větší investice – úpravy 
centra II. (se spol. VaK a. s. koordinujeme výměnu 
vodovodního řadu, se spol. E-ON spolupracujeme 
na kabelizaci NN a VO) a rekonstrukci Jurkovičovy 
aleje, podílíme se na dokončení okružní křižovatky. 
Pokud nám rozpočet a naše kapacity dovolí, pak máme 
v plánu investic připravenou rekonstrukci sociálního 
zařízení v základní škole, modernizaci sítě kabelové 
televize, nákup pozemku na skládku zeminy a řadu 
dalších projektů. Pro zajištění financování z dotací 
nás čeká nová povinnost – zpracování strategických 
plánů rozvoje. Již nyní probíhá dotazníkové šetření 
prováděné MAS Luhačovské Zálesí, o podrobnostech 
se dočtěte v samostatném článku. 
 A nyní můj pohled kolem sebe. Od 
parlamentních voleb uplynula dlouhá doba, než se 
podařilo nově zvoleným zástupcům dospět k dohodě o 
sestavení vlády a programu. Neschopnost dohodnout 
se na řešení těch nejpalčivějších problémů poškozuje 
celou ekonomiku a dopadá na život každého z nás. Na 

našem úřadě také vedeme řízení, 
v rámci kterých nejsou účastnici 
schopni dospět ke smírnému 
řešení. Rozhodnout proto musíme 
my, v mezích platných zákonů a 
bohužel pak zákonitě následuje 
odvolání, soud. Rozhodování 
podle dnešních zákonů není vůbec 
jednoduché, běžnou praxí se stává 
„dva právníci, tři názory“. Tuto 
praxi můžeme podle mého názoru 
změnit pouze změnou našeho 
myšlení. Zkusit se na problém 
podívat očima druhého, umět 
se posadit na jeho židli, chápat 

potřeby ostatních, nejen svoje. Zkusme si v roce 
2014 najít čas a přemýšlet nad tím, jak se můžeme ve 
sporech dopracovat k jednání i výsledku přijatelnému 
pro všechny zúčastněné. V odborné literatuře se tento 
model popisuje jako „výhra – výhra“. Náš život 
může být daleko příjemnější, naplněný smysluplným 
počínáním a radostí místo zášti. Budu ráda, pokud si 
při tomto zastavení a pohledu kolem sebe za rok budu 
moci říci ano, je to mezi lidmi a v celé společnosti 
lepší, ať už budu kdekoliv. 
 Vážení občané, přeji Vám radostné prožití 
vánočních svátku a v novém roce pevné zdraví  
a úspěchy ve všem Vašem počínání.

Ing. Olga Tkáčová, starostka
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Ing. Miroslav PapoušekAnalýza  příjmů a nákladů odpadového hospodářství v roce 2012

PŘÍJMY [Kč] VÝDAJE [Kč]
Zdroj příjmu Částka % Účel výdaje Částka %

Poplatky za žetony na popelnice 57 120 10 Odvoz a likvidace komunálního odpadu (popelnice) 196 377 21

Paušální poplatek za likvidaci 
komunálního odpadu

418 141 68 Odvoz a likvidace tříděného odpadu z ekodvora 302 354 32

Poplatek za odvoz odpadu  

v sezóně (chataři) 1
0,00 0  - z toho likvidace nebezpečných odpadů 39 261

Příspěvky na třídění odpadů 4 91 996 15 Odvoz a likvidace odpadů z přehrady 74 814 8

Příjmy z prodeje tříděných 
odpadů (KASKON) 

44 648 7 Náklady na provoz ekodvora 65 525 7

    

- z toho mzdové náklady (vč. odvodů zdr. a soc. poj.) 17 220

- z toho provozní náklady (voda, el. energie, materiál) 48 305

Nájemné za silážní žlab 2 9 000 1

Náklady na svoz, třídění a likvidace 3 263 975 28

Nákup nových odpadkových košů 24 100 3

Celkem příjmy na likvidaci 
odpadu

611 905 100 Celkem výdaje na likvidaci odpadu 936 147 100

Dotace do odpadového 
hospodářství z rozpočtu obce

324 242 Přeplatek plátců do systému likvidace odpadů 0,00

Suma 936 147 Suma 936 147

Poznámka:

1 poplatek byl zrušen 
a nahrazen paušálním 
poplatkem

2 dočasná skládka suti  
a bioodpadu

3 náklady na svoz košů, 
bobrů, svoz PETlahví, 
TETRAPACK, třídění 
odpadu, likvidace 
bioodpadu  (pálení větví, 
štěpkování, kompostování), 
manipulace s odpady - 
nakládky, značení čárovými 
kódy apod.

4 příspěvky na třídění 
odpadu od společnosti 
EKO-KOM, Asekol, 
Elektrowin, Ekolamp

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2014
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- probíhá pouze 
svoz PET lahví

25.6. + PET 24.9. + PET
24.12.

KVÍZ   - výsledky z podzimního vydání občasníku 2013

A. Kolik  tun  odpadu si myslíte, že se sesbíralo  
v období od 1. 4. 2013 do 30. 6. 2013 (cca 90 dní)   
v odpadovém centru Pozlovice?

1. Směsný komunální odpad (popelnice, kontejnery)
a) 10,4 b) 20,4 c) 30,4 

2. Plasty

a) 0,5 b) 1,5 c) 2,5 
3. Sklo

a) 2,38 b) 4,38 c) 6,38 
4. Kompozitní odpady

a) 0,66 b) 0,76  c) 0,86

a) 0,37  b) 0,57 b) 0,77

B. Kolik kg odpadu vyprodukoval v období 1.4. - 30.6. 
2013  evidovaný  občan Pozlovic za 1 den? (Pozlovice mají 
cca 1 200 obyvatel)

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Pozlovice Aukce energií
 Komplexní pozemkové úpravy byly zahájeny na 
základě žádosti vlastníků více než 50 % zemědělské půdy 
v katastrálním území Pozlovice.  
 Oznámení o zahájení řízení o komplexních 
pozemkových úpravách v katastrálním území Pozlovice 
bylo vydáno Pozemkovým úřadem Zlín formou veřejné 
vyhlášky dne 18.5.2011. 
 Ve výběrovém řízení na zhotovitele prací 
byla vybrána spol. GEOREAL, spol. s. r. o. Plzeň 
(harmonogram prací dle smlouvy o dílo, příl. č. 1 SOD) 
Podrobné informace o zákonné úpravě, cílech i průběhu 
komplexních pozemkových úprav najdeme v publikaci 
Pozemkové úpravy dostupné na www.pozlovice.cz/projekty.

 V létě jsme se snažili pro Vás zprostředkovat 
elektronickou aukci energií. Bohužel jsme se asi netrefili 
do vhodných termínů, v 35 stupňových vedrech jste určitě 
raději vyrazili k vodě, než řešit otázky ceny elektřiny a 
plynu. 
 Slibovali jsme Vám opakované uspořádání 
této akce v proběhu podzimu, ale mezi tím Energetický 
regulační úřad varoval obce, aby se kvůli řadě rizik do role 
zprostředkovatele těchto akcí nepouštěli. 
 I tento způsob nákupu s sebou nese řadu rizik, proto 
jsme od našeho původního záměru ustoupili.

Děkujeme za pochopení. 

http://www.pozlovice.cz/projekty/pozemkove_smlouva.pdf
http://www.pozlovice.cz/projekty/pozemkove_publikace.pdf
http://www.pozlovice.cz/projekty.php
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Ing. Bronislava CoufalíkováUdálosti v průběhu IV. čtvrtletí 2013 ve zkratce

 Společnost KAVYL realizovala práce na revitalizaci alejí 
v Pozlovicích, v rámci kterých byly mimo jiné vysázeny 
nové stromy v ul. Antonína Václavíka, K Přehradě a Pod 
Větrníkem.
 V ul. Nivy a ul. Antonína Václavíka byly zrealizovány 
projektové práce na odkanalizování této lokality.
 Byly dopracovány územní studie lokalit 11 – Na 
Drahách, 23 – Vřesky a 45 – mezi areály farmy a Kovo.
 Připravujeme podklady na výběrové řízení na 
rekonstrukci Jurkovičovy aleje.
 Byla provedena fyzická kontrola přístaviště na 
Luhačovické přehradě.
 Ve spolupráci se Státním okresním archivem Klečůvka 
bylo provedeno skartační řízení písemností z let 1998 - 
2007.
 Probíhalo jednání k prošetření hranic pozemkové úpravy 
Pozlovice.
 Probíhala jednání o budoucí koncepci kabelové televize 
a internetu.
 Do obecní knihovny byla pořízena výpočetní technika a 
software z dotace Ministerstva kultury v hodnotě 43 tis. Kč 
umožňující automatizaci výpůjček a zpřístupnění on-line 
katalogu.
 SmP s. r. o. pořídily nový traktor Zetor Proxima 80 za 
cenu 793 tis. Kč.
 Zaměstnanci SmP prováděli sečení a údržbové práce 
na veřejných prostranstvích, zazimovali lodičky a šlapadla 
na Luhačovické přehradě, proběhlo ošetření keřů a hrabání 
listí v zahradě MŠ, připravovala se technika na zimní 

údržbu. Zaměstnanci instalovali po obci vánoční výzdobu 
a připravili centrum na rozsvícení stromku. Proběhly nátěry 
dřevěných prvků na HPS kabelové televize a byla opravena 
střecha tohoto objektu. Nátěry proběhly i na koupališti.
 Na odpadovém centru byl postaven přístřešek na 
palivové dříví.
 Nad parkovištěm u hráze byl vyčištěn les a dřevo 
zpracováno na odpadovém centru.
 Probíhala likvidace invazních rostlin v Pozlovicích a 
okolních obcích.
 Byly provedeny vysprávky místních komunikací.
 V tělocvičně byla vyznačena plocha pro badminton.
 Podél komunikace v ul. Hlavní byly vyčištěny vpusti 
dešťových vod.
 V centru obce a pod kostelem byly pokáceny uschlé lípy.
 Před výrobnou oplatků bylo provedeno čištění potoka.
 V ul. Antonína Václavíka za kostelem byl prodloužen 
propustek odvádějící povrchové vody z louky nad 
komunikací.
 Na stavbě okružní křižovatky pod Petrůvkou byly 
provedeny přeložky slaboproudých kabelů a vody.
 4 dosloužilé rozvaděče veřejného osvětlení byly 
vyměněny za nové.
 Na ul. Ludkovická byla před provozovnou Klimastav 
snížena rychlost na 70 km/hod.
 Na křižovatce nad fotbalovým hřištěm bylo usazeno 
nové zrcadlo.
 V ZŠ Pozlovice se konalo cvičení hasičů.

Na skládkách končí 60 procent úsporných žárovek, zamořují tak zbytečně okolí

 Nerecyklované úsporné zářivky představují 
ekologickou zátěž více než tisíce tun směsi skla, plastů, 
kovů a hlavně zhruba 75 kilogramů toxické rtuti ročně. 
Pokud by se toto množství dostalo do přírody, mohlo by 
znečistit vodu v objemu až pěti vodních nádrží Lipno či 
téměř 238 Máchových jezer.
 Podle analýzy společnosti EKOLAMP úsporné 
světelné zdroje recykluje téměř 90 procent firem, ale jenom 
40 procent domácností. Na skládkách tak ročně končí až 60 
procent doma použitých a vyřazených úsporných světelných 
zdrojů. 

Před znečištěním ochráněno 80 Máchových jezer
 Zásadním důvodem pro recyklaci 
úsporných žárovek je toxická rtuť, která je uvnitř 
světelného zdroje neškodná a pro svícení nutná. 
Podle informací společnosti EKOLAMP, která 
zajišťuje zpětný odběr a recyklaci osvětlovacích 
zařízení, se ročně recyklací zpracuje více než 
25 kilogramů rtuti. Pokud by se toto množství 
dostalo do přírody, mohlo by znečistit vodu v 
objemu více než jedné vodní nádrže Lipno či téměř 
80 Máchových jezer. 
 Zátěž pro životní prostředí představuje rtuť jen při 
neodborné likvidaci. Při náhodném rozbití zářivky je třeba 
místnost vyvětrat, střepy zamést a odvézt do sběrného 
dvora. 

Zpětný odběr vysloužilých světelných zdrojů poskytuje 
EKOLAMP pro občany i firmy zdarma

 „Řada domácností stále vyhazuje zářivky do 

směsného odpadu. V některých krajích tak na skládkách 
končí většina nefunkčních světelných zdrojů z domácností 
i místních firem. EKOLAMP přitom poskytuje své služby 
sběru a recyklace úsporných žárovek domácnostem i firmám 
zcela zdarma. Bezplatný je i zpětný odběr průmyslových 
svítidel, které zbytečně rezaví v opuštěných areálech 
místních firem.“ vysvětluje Radoslav Chmela, zástupce 
společnosti EKOLAMP.

Počet sběrných míst roste: nyní jich je bezmála 4 000
 V Česku lze vyřazené úsporné zdroje vrátit v 
jakémkoli obchodě s elektronikou, ve sběrných dvorech 

obcí či do malých sběrných nádob, které se nacházejí 
v obchodních centrech, úřadech nebo v řadě firem. 

Více informací o místě zpětného odběru a správné 
likvidaci osvětlovacích zařízení je k dispozici na 
www.ekolamp.cz.
Sběrný dvůr v ul. Ludkovická je otevřen v zimním 
období v sobotu od 8.00 - 12.00 h a je dostupný 

jak občanům, tak živnostníkům podnikajícím v 
katastru obce.

O společnosti EKOLAMP s.r.o.
 Společnost EKOLAMP je neziskovou organizací, 
která byla v roce 2005 založena tuzemskými pobočkami 
společností Philips, OSRAM, GE Industrial a NARVA 
B.E.L./ČR. EKOLAMP vytváří síť sběrných míst a 
zajišťuje sběr a svoz použitých osvětlovacích zařízení, 
jejich zpracování včetně následného materiálového využití 
a odstranění zbytkových odpadů. Více informací na  
www.ekolamp.cz.

EKOLAMP s.r.o.
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Ing. Olga Tkáčová, starostkaJak se připravit na mimořádné situace v Pozlovicích 
Vážení občané,

 Život nám přináší i velmi složité situace, při 
kterých jsme nuceni přežívat za mimořádných podmínek. 
V těchto situacích jsou Vám připraveny pomoci složky 
Integrovaného záchranného systému, jehož součástí je na 
našem území rada městyse a pracovníci úřadu, dnes 16-ti 
členná Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Pozlovice, Sbor 
dobrovolných hasičů a povodňová komise. Krizový štáb je 
zřízen na území obce s rozšířenou působností Luhačovice. 
Přestože využíváme celou řadu civilizačních vymožeností, 
jsme při přírodních katastrofách nebo při selhání dodávek 
elektrické energie zranitelnější než naši předkové. Proto je i 
na každém z nás, aby s možnými riziky počítal.
 Co nám může na území Pozlovic život 
zkomplikovat? Jsou to hlavně povodně, sesuvy půdy, 
sněhové kalamity, rozsáhlé požáry, epidemie nejrůznějších 
chorob. Všichni si uvědomujeme, jak náš život omezí i 
krátkodobý výpadek dodávek elektřiny, vody, plynu nebo 
internetového spojení.
 Pro mimořádné stavy jsou pro Vás připravena 
tato místa k evakuaci: Základní škola Pozlovice, 
Mateřská škola Pozlovice, Víceúčelová budova 

– úřad Pozlovice a budova hasičské zbrojnice.  
V případě nebezpečí jsou prioritně k varování obyvatel a 
poskytování informací využívány dvě sirény, kabelová 
televize – infokanál, webové stránky www.pozlovice.cz 
a pro případ výpadku těchto informačních kanálů máme 
připraveno auto s megafonem a hasičské auto. Důležité 
je v případě mimořádných situací sledovat informace z 
rozhlasu, televize nebo internetu. Každoročně v rozpočtu 
městyse Pozlovice vyčleňujeme 500 tis. Kč jako rezervu 
na zvládnutí mimořádných situací, pravidelně financujeme 
vybavení J SDH. 
 Přesto je dobré mít ve Vašich domácnostech zásobu 
trvanlivých potravin a vody, doporučujeme i záložní zdroj 
tepla - pár polen pro zatopení v krbu, kotli či kamnech. Je 
třeba myslet i na to, že dnešní regulované systémy jsou 
nefunkční bez elektrické energie, pak je potřeba počítat i s 
elektrocentrálou. 
 Přeji nám všem, abychom byli ušetřeni jakýchkoliv 
krizových situací, ale jak se říká – štěstí přeje připraveným. 
Bližší informace najdete na  www.hzscr.cz/ochrana 
obyvatelstva.

Ing. Dušan RichterKabelová televize

kanál
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Digital

Radio FM II 87 ‐ 108 A
1. TV Noe S5 133,25 138,75 B/G A
2. Šlágr TV S7 147,25 152,75 B/G A
3. Infokanál S9 161,25 166,75 B/G A
4. Prima Zoom S10 168,25 173,75 B/G A
5. ČT1 E5 177,25 183,75 B/G A
6. ČT2 R8 191,25 197,75 B/G A
7. TV Nova R10 207,25 213,75 B/G A
8. TV Prima R12 223,25 229,75 B/G A
9. ČT24 S12 238,25 243,75 B/G A
10. ČT4 Sport S14 252,25 257,75 B/G A

11. Eurosport S27 351,25 356,75 B/G A
12. Discovery Channel S29 367,25 372,75 B/G A
13. Animal Planet S31 383,25 388,75 B/G A
15. STV1

STV2
STV1 HD

16. ČT1 HD
ČT2 HD
ČT4 Sport HD
ČT D/ČT ART
Retro music

17. TV Barrandov
Nova
Nova Cinema
Prima family
Prima Cool

18. Markíza
TV Doma
Joj
Joj plus
TA3

19. Fanda
Smíchov
Telka
Pohoda Rebel
Pohoda Relax

20. ČT1 JM
ČT2
ČT24
ČT4
Radiožurnál
Dvojka
Vltava
Plus
Jazz
Radio Wave
D‐dur
Radio Junior

Programová nabídka v TKR Pozlovice platná od 5. 12. 2013
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 Koncem léta proběhla anketa týkající se kabelové 
televize (TKR) v Pozlovicích s cílem zjistit zájem občanů 
o rožšíření stávající programové nabídky o další placené 
programy. K anketě se vyjádřilo 184 účastníků (50%)  
připojených na TKR, z toho 98 účastníků (53%) si přálo 
zachovat stávající nabídku, 48 účastníků (26%) bylo pro 
rozšíření stávající nabídky. Na základě zjištěných výsledků 
ankety bylo rozhodnuto, že se programová nabídka o další 
placené programy rozšiřovat nebude. Měsíční poplatek 
tak zůstane zachován - 40 Kč za Mini, 80 Kč za Základní 
nabídku. 
 Prioritně se bude programová nabídka v TKR 
Pozlovice rozšiřovat o  zdarma dostupné programy  
v pozemním digitálním vysílání (DVB-T), jestliže to 
umožňí kvalita signálu v lokalitě hlavní prijímací stanice 
(HPS). Problémy jsou hlavně s příjmem Multiplexu 3 
(MUX3 - balíček programů Prima Zoom, Prima Love, 
Óčko, Óčko Gold, Šlágr, ČT D/Art, Active TV), kde signál 
hodně kolísá (u koncových účastníků kostičkuje), proto byl 
po týdnu vysílání v měsíci listopadu nahrazen Regionálním 
multiplexem 7 (ČT HD a Retro Music). Problémy s MUX3 
jsou i v sousedních Luhačovicích, zatím v okolí není 
žádný dokrývač tohoto multiplexu. Zvažovalo se i zrušení 
analogového vysílání v TKR a úplný přechod na digitální 
vysílání (problémové programy z hlediska kvality signálu 
a stávající placené analogové programy by byly příjímány 
ze satelitu a modulovány do DVB-T včetně Infokanálu). 
Náklady na digitalizaci HPS byly stanoveny na cca 300 tis. 
Kč, prozatím však bylo od této investice upuštěno.
 Z programové nabídky TKR zmizelo vysílání 
hudební stanice Óčko. Byla šířena analogově, plánovalo 
se s její transformací do DVB-T jako součást MUX3, 
ten však momentálně dostupný není (pozice Óčka byla 
nahrazena MUX7). Situace v technologii příjmu na HPS 
je momentálně taková, že nemáme žádné volné pozice 
pro přidávání dalších programů do stávající nabídky, aniž 

bysme nezrušili některý ze stávajících analogových programů. 
Tzn. se zavedením např. dalšího multiplexu budeme 
nuceni vyřadit některý analogový program z Mini nabídky.  
 V budoucnu se počítá s úplným zrušením analogového 
vysílání a přechodem na plně digitální vysílání.

http://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-uvodem.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-uvodem.aspx
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Luhačovské Zálesí o.p.s.Dotazník - Jak zlepšit život v regionu Luhačovské Zálesí

 Dovolujeme si Vás oslovit jménem obecně 
prospěšné společnosti Luhačovské Zálesí (Luhačovské 
Zálesí, o. p. s.), která již od roku 2007 funguje na principu 
partnerství veřejného, neziskového a soukromého sektoru a 
za dobu svého trvání se podařilo rozdělit v našem regionu 
více než 36 mil. Kč.
 Naším cílem je i nadále napomáhat k rozvoji regionu 
aktivitami, které vedou k podpoře projektů s přínosem pro 
rozvoj našeho území. V současné době zpracováváme 
Integrovanou strategii území pro programovací období 
2014 - 2020 a rádi bychom Vás tímto požádali o spolupráci 
a vyplnění dotazníku. Jeho cílem je zhodnotit stávající 
situaci v našem regionu a hlavně získat Váš názor na to, 
jak zvýšit kvalitu života v regionu do budoucna. Prostě co 
je třeba zlepšit, co opravit, co zde chybí pro spokojený a 

plnohodnotný život. Z Vašich názorů a připomínek bude 
vycházet připravovaná Integrovaná strategie území.  Na 
základě této strategie budou čerpány významné finanční 
prostředky z evropských a národních zdrojů pro region v 
letech 2014 – 2020, které nám pomohou Vámi uvedené 
nedostatky řešit.
 Na úvodních stránkách www.luhacovskezalesi.cz/
ops/ je k dispozici elektronická verze dotazníku.  Termín 
vyplňování dotazníků je stanoven do 31. 1. 2014.
 Pouze na základě poznání Vašich názorů, přání 
a potřeb budeme moci orientovat rozvojové aktivity tím 
správným směrem.
 Prosíme Vás o co nejúplnější vyplnění dotazníků a 
předem děkujeme za ochotu a spolupráci.

Roman HlavičkaŠachový oddíl  -  TJ Sokol Pozlovice
 Do letošní sezony zlínského regionálního přeboru 
v šachu se nám podařilo dát dohromady velmi kvalitní a 
silný tým, který bude určitě aspirovat na postup do krajské 
soutěže. Jako největší  posila je zcela jistě šachový mistr a 
Pozlovjan v jedné osobě p. Ladislav Mikulčík, který je stále 
hráčem ligového Zlína a u nás je na hostování. Ladislav 
Mikulčík  patří k nejlepším šachistům zlínského kraje,  
v devadesátých letech hrál šachovou extraligu a úspěšně 
se zúčastnil i mistrovství ČR v šachu, kde byl více než 
vyrovnaným soupeřem tehdejším i nynějším velmistrům a 
českým šachovým reprezentantům jako jsou např. Luděk 
Pachman, Zbyněk Hráček atd. Jsme rádi, že můžeme mít ve 
svém středu hráče takového kalibru.

 
 
 
 
 
 Další významnou posilou je Šárka Valešová  
z Luhačovic, která je u nás v Pozlovicích také na hostování 
ze Zlína. Šárka se pravidelně v minulosti umísťovala na 
předních místech mistrovství republiky juniorek v šachu, 
několikrát hrála evropský šachový šampionát a dvakrát se 
účastnila i mistrovství světa v šachu. Další pilíř našeho týmu 
je Miroslav Krajíček, hráč  první výkonnostní třídy, který 
pravidelně přispívá  téměř ve všech zápasech svými cennými 
body.  Neméně důležitým členem našeho šachového týmu 
je René Lekeš, který od založení pozlovského šachového 
klubu stabilně hraje a boduje ve všech důležitých zápasech. 
Já hraji již více než dvacet let krajský přebor za Valašské 
Klobouky a od roku 2005 jsem přestoupil do Pozlovic 
(a ve Val. Kloboukách jsem už jen na hostování). Letos 
v létě jsem převzal po Adamovi Tkáčovi otěže a stal  se 

předsedou  šachového oddílu v Pozlovicích. Adamovi bych 
chtěl moc poděkovat za mnoholeté vedení našeho oddílu 
a cenné rady, které mi do začátku předal. Adam je stále 
platným a zkušeným hráčem ve všech zápasech, ve kterých 
nastupuje. V neposlední řadě bych zmínil i naše „stálice“ 
p. Jaromíra Roubalíka a p. Josefa Hrabala, kteří perfektně 
doplňují náš šachový tým. Dále máme na soupisce ještě 
p. Kuderu a p. Dostálka z Luhačovic, kteří však doposud 
za nás nenastoupili. Taktéž Martin Tkáč, který v minulosti 
patřil k tahounům našeho týmu, tuto sezónu vynechává a 
hrát nebude.
 Od této šachové sezóny hrajeme v nových 
prostorách multifunkčního centra městyse Pozlovice. 
Doposud jsme hostili hráče Zlína „E“ a Brumova „B“ a 
všem se nové centrum líbilo. Moc děkujeme a  velmi si 
vážíme toho, že můžeme tyto nové hrací prostory využívat, 
jak pro šachové tréninky, tak i pro samotné zápasy. 
 Po třech odehraných kolech jsme společně s áčkem 
Slavičína v čele regionálního zlínského přeboru a o postupu 
do krajské soutěže zřejmě rozhodne náš vzájemný zápas, 
který se uskuteční koncem února ve Slavičíně. 
 Jedním z důvodů proč píši tento příspěvek je 
propagace královské hry. Jak už jsem se zmínil v úvodu, 
chtěli bychom postoupit do krajské soutěže, ale zatím 
nemáme dostatek hráčů, tak moc prosíme, aby se všichni 
které baví šachy, hlavně (děti a mládež) hlásili buď na 
e-mail roman.hlavicka@email.cz nebo na tel. 602 260 353. 
Všichni zájemci jsou srdečně vítáni. Do budoucna bychom 
rádi navázali spolupráci se ZŠ Pozlovice a pořádali zde 
šachové tréninky pro děti. 
 Na závěr bych chtěl všem občanům Pozlovic popřát 
požehnané a klidné prožití vánočních svátků a do nového 
roku 2014 hlavně hodně zdraví.
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Ing. Stanislav JurákCo je ČUS?

 V posledním období se většina amatérských 
sportovců sdružených  v organizaci ČSTV  (Český svaz 
tělesné výchovy) nejenom v Pozlovicích  celkem oprávněně 
ptá – kam vlastně patří? Podle posledních informací 
získaných 21. 11. 2013 na valné hromadě Regionálního 
sdružení ČSTV ve Zlíně, se z důvodu nefunkčnosti mění 
ČSTV na Českou unii sportu (ČUS).
 Pro členy a jejich sportovní a kulturní činnost  v 
TJ SOKOL Pozlovice se však zatím nic zvláštního nemění. 
Ovšem do budoucna lze počítat, že úpravy, většinou 
administrativní, postihnou i naši organizaci. Vzhledem 
k novému občanskému zákoníku (platnost od 1. 1. 2014) 
budeme muset „přizpůsobit době“ název organizace, 
stanovy a jejich přeregistraci, razítka, tiskoviny, podvojné 
účetnictví, atd.
 Těmito zásadními otázkami se bude zabývat  již 
březnová  volební valná hromada  TJ Sokol Pozlovice. 
Přesný termín, místo a čas bude všem členům  s patřičným 
předstihem oznámen. 
 Několik informací pro širokou veřejnost
 Česká unie sportu je největší střešní a servisní sportovní 
organizace v ČR.
 Vznikla 27. dubna 2013 formou transformace a 
změny názvu ČSTV. V ČUS jsou dobrovolně sdruženy 
sportovní svazy s celostátní působností, sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty i jejich sdružení, jsou-li ustavena 
jako občanská sdružení podle zákona o sdružování občanů 
č. 83/1990 Sb.
 V řádném členství ČUS je evidováno 73 národních 
sportovních svazů, 9.029 sportovních klubů a 
tělovýchovných jednot s 1.428.506 členy.
 ČUS je organizace občansky otevřená, demokratická, 
nezávislá a nepolitická. Subjekty sdružené v ČUS si 
ponechávají samostatnost právního postavení, majetku a 
činnosti. ČUS je členem Českého olympijského výboru 
a členem Evropského sdružení nevládních sportovních 
organizací.
 Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, tvořená 
zástupci národních sportovních svazů a zástupci SK/TJ, 
která se zpravidla schází 1x ročně. V období mezi valnými 
hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné 
hromady Výkonný výbor ČUS se sídlem Zátopkova 100/2, 
PO Box 40,160 17 Praha 6 - Břevnov, tel.: +420 233 017 
333.
 Základním dokumentem činnosti ČUS jsou stanovy. 
Servisní činnost pro národní sportovní svazy je zajišťována 
v pražském sídle ČUS, služby pro krajské a okresní 

sportovní svazy, sportovní kluby a tělovýchovné jednoty 
poskytují krajská a okresní servisní centra sportu, zřízená při 
13 Krajských organizacích ČUS, při Pražské tělovýchovné 
unii a při 77 okresních sdruženích ČUS.
 Hlavním posláním ČUS je vytvářet optimální podmínky 
ke sportovní činnosti, která se realizuje v jejích základních 
organizačních článcích, tj. ve sportovních klubech, 
tělovýchovných jednotách a národních sportovních svazech.
 Poskytuje služby svým základním organizačním článkům 
a dalším organizacím a institucím v rámci sportovního 
prostředí České republiky.
 Respektuje principy olympismu a v rámci svého členství 
v Českém olympijském výboru reprezentuje zájmy svých 
členů.
 Pomáhá komplexně zabezpečovat financování sportovní 
činnosti svých základních organizačních článků na všech 
výkonnostních, rekreačních, věkových či územních 
úrovních.
 Ve svých základních organizačních článcích organizuje, 
podporuje a provozuje veškeré formy sportovních aktivit.

Aktuální úkoly ČUS
 Aktivní a dynamické vedení ČUS ve prospěch českého 
sportu.
 Vyvodit odpovědnosti za ztrátu společnosti SAZKA, 
a.s., a ztrátu dalších historických majetků bývalého ČSTV. 
 Podílet se aktivně na restrukturalizaci českého 
sportovního prostředí a zajistit ČUS důstojné a odpovídající 
místo v tomto systému.
 Usilovat o systém trvalého a udržitelného financování 
sportovních organizací ČUS. 
 Konstituovat Servisní centra sportu jako základní 
strukturu ČUS.
 Optimálně spravovat majetek ČUS. 
 Usilovat o změnu sídla ČUS.
 Vybudovat Národní sportovní centrum Nymburk.
 Spolupracovat se sportovním prostředím školského 
systému.
 Stabilizovat jednotu sportovních svazů.

 Česká unie sportu jako střešní a servisní organizace 
českého sportu je respektovaným, transformovaným, 
hodnověrným a hlavně jednotným partnerem se zajištěným 
financováním. Naplnění těchto základních požadavků je 
podmiňující pro zachování kmenové a největší struktury 
fungování českého sportu – České unie sportu, a tím i pro 
pohybové a sportovní aktivity téměř půldruhého milionu 
lidí sportujících v České republice pod značkou ČUS.

Oldřich MatulíkPoděkování

 Chtěl bych jménem občanů bydlících na ul. 
Podhradská poděkovat zvoleným zastupitelům městyse 
Pozlovice, a zvláště paní starostce Ing. Olze Tkáčové a Ing. 
Stanislavu Jurákovi za zdárné provedení nelehké investiční 
akce vybudování chodníku, rozšíření 
vozovky a úpravy svahu na této ulici.
 Bydlím v domku na této ulici 
od r. 1990. Za uplynulou dobu jsem zde 
byl svědkem několika dopravních nehod, 
které naštěstí skončily bez újmy na životě. 
Silnice zde byla zúžená bez chodníku, 

při míjení autobusu s jiným vozidlem zůstal chodcům jen 
příkop. A jak toto řešit v zimě? Silnice zúžená v souvislosti  
s hromadami vyhrnutého sněhu ještě více ohrožovala 
chodce. Byl jsem svědkem toho, jak žena nesoucí dítě ho 

hodila do sněhu na příkop a sama se 
vrhla až za sněhovou bariéru.
 Za pěkný a bezpečný chodník, 
rozšíření silnice a úpravy svahu ještě 
jednou děkuji všem, kdo se na práci 
podíleli.
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ač

ov
ic

e-
Po

zl
ov

ic
e-

Po
dh

ra
dí

Pl
at

í o
d 

15
.1

2.
20

13
 d

o 
13

.1
2.

20
14

Př
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ač

ov
ice

, U
he

rs
ko

br
od

sk
á 

67
0,

 te
l.5

77
11

37
90

Č
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ač
ov

ic
e,

P
ra

žs
ká

 č
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čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 L
uh

ač
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př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

16
 li

nk
y 

82
04

05
 n

ej
vý

še
 5

 m
in

ut
 

sp
oj

 2
9 

vy
čk
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ě,
 B

rn
o,

 P
ra

ha
,Ú

A
N

 F
lo

re
nc

 
u

sp
oj

 4
2 

po
kr

ač
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ře

zn
ic

e,
za

st
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  B

ře
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ač
ov

ic
e,

au
t.s

t. 
př
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ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
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rů
ka

zu
 IS

IC
. 

〈
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
 


sp

oj
 p
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Marcela PinďákováČSŽ v roce 2013
 Jak bývá zvykem, prosinec je spojený s hodnocením 
činností právě končícího roku. Je druhá neděle adventní a já 
sedím nad plánem letošního roku a rekapituluji, zda jsme ho 
my, ženy, sdružené v Českém svazu žen naplnily. Připadá 
mi, že jsme ho teprve sestavovaly a odsouhlasily na výroční 
schůzi ČSŽ, která se konala 8. února t. r.
 Začátkem měsíce března se konal 9. ročník koštu 
slivovice a 7. ročník ochutnávky medu. Hodnotilo se 51 
vzorků slivovice a 17 vzorků medu. 
Akce je to náročná na organizaci 
a přípravu, ale pokud odcházejí 
spokojení návštěvníci, je to pro nás 
ta nejlepší odměna. Než jsme se 
nadály, byl tu duben a s ním spojený 
„slet čarodějnic“. Přesto, že jsme 
jej letos uspořádaly potřinácté, 
společně jsme dospěly k názoru, 
že máme pořád co vylepšovat. V 
květnu jsme zhlédly balet „Labutí 
jezero“ v kongresovém sále ve 
Zlíně. V červnu jsme si naplánovaly 
a i uskutečnily výšlap na Komonec a posezení při táboráku. 
Náladu nám nezkazilo ani dopolední bouřkové počasí. 
V srpnu jsme navštívily představení „Popel a pálenka“ v 
rámci Divadelních Luhačovic.
 V pátečním záříjovém podvečeru jsme vypomohly 
s občerstvením pro návštěvníky i účinkující v rámci 
Mezinárodního festivalu dětských folklorních souborů 
Písní a tancem. A v tomto měsíci jsme se společně s 
příznivci pozlovských čarodějnic vydaly vlakem na dva 
dny do Prahy na zájezd. Každý si předem mohl vybrat, 
jestli zhlédne divadelní představení anebo muzikál a taky 

zda navštíví Národně technické muzeum anebo exkurzi 
spojenou s prohlídkou letiště Ruzyně – terminál 3 (staré 
letiště). Podzimní počasí bylo slunečné a nálada skvělá.
V říjnu jsme si naplánovaly dílničky. Letos to měl být kurz 
šití - patchwork. Ten se bohužel pro nemoc instruktorky 
nekonal.
 V listopadu jsme připravovaly v prostorách základní 
školy pohoštění pro setkání seniorů, pekly a zdobily jsme 

perníčky na Medový den a na 
rozsvěcování vánočního stromu. 
Samotná akce letos již 4. 
Medového dne se těšila velkému 
zájmu, jak při zdobení perníčků, 
tak při tvoření vánočních 
dekorací. Sešly se tu nejen 
maminky a babičky s dětmi, ale 
i tatínkové a celé rodiny. Dívat 
se na tolik šikovných rukou a 
ručiček -  to byla radost. Za týden 
jsme se sešli v hojném počtu při 
rozsvěcování vánočního stromu. 

Tradičně jsme se podílely na prodeji občerstvení, sladkostí, 
vánočních dekorací a vánočního punče.
 Děkuji všem spolupořadatelům akcí, za vstřícnost, 
ochotu a spolupráci. Vám občanům za to, že svou účastí 
podporujete zdárný průběh akcí pořádaných jak námi tak i 
ostatními složkami. Bez pomoci skvělých a ochotných lidí, 
by se tyto akce nemohly uskutečnit.
 V nadcházejícím vánočním čase Vám přeji příjemné 
chvíle ve společnosti Vašich dětí, rodiny, blízkých a přátel a 
do nového roku 2014 Vám jménem všech členek ČSŽ přeji 
pevné zdraví, lásku a spokojenost.

Tomáš MartinecSDH Pozlovice
 Je tu opět prosinec a s ním spojený konec roku. 
Toto datum všem hasičům naznačuje, že  nastalo zúčtování 
s rokem právě končícím. A právě výroční schůze seznámila 
členy sboru, zástupce městyse a hosty s aktivitami sboru 
jak v rovině kulturní, sportovní 
nebo práce s mládeží, tak i v rovině 
zásahové. A jak bylo přítomnými 
hosty řečeno, všechny tyto aktivity 
jsou viditelným znamením, že 
hasičský spolek stále hýří aktivitou 
a ve svých nejmladších členech má 
naději na pokračování hasičských 
tradic. A právě ti nejmladší si za 
odměnu za celoroční snahu vyjeli 
v polovině října do bývalých kasáren v Bohuslavicích 
nad Vláří na dvoudenní výlet. S blížícím se příchodem sv. 
Martina uspořádal náš sbor nejprve v místním sále hojně 
navštívenou hodovou zábavu, aby následující den pomáhal 
s organizací a regulací dopravy při tradiční ukázce ze života 
svatého Martina na prostranství vedle fary.  
 Co se zásahové činnosti týká, v uplynulém období 
jsme měli pouze jeden ostrý výjezd a to požár kuchyně v 
místní základní škole. Tento výjezd 28.11. v 10:13 hod. 
se nakonec ukázal jako prověřovací cvičení přítomných 

hasičů spojený s evakuací všech osob ze školy. Přestože se 
při plánování této akce jednalo ještě s původním ředitelem 
rok předem, současný nový pan ředitel se této akce nezalekl 
a při přípravách nácviku této mimořádné události nám 

byl velmi nápomocen. Dokonce 
pomohl rozšířit toto cvičení  o 
2 figuranty - žáky 4. třídy, kteří 
byli po provedené evakuaci 
hledáni po celé budově jako 
pohřešovaní. Cíl tohoto nácviku 
byl splněn – evakuace, dohledání 
osob a následný bezpečný přesun 
všech dětí včetně pedagogických 
pracovníků ze shromaždiště u 

ZŠ do náhradních prostor místní tělocvičny, navíc vše za 
asistence hasičů, proběhl bez sebemenších problémů. Po 
ukončení celé akce se ještě několik členů naší jednotky 
přesunulo za žáky do tělocvičny, kde po dohodě uskutečnili 
krátkou přednášku týkající se např. ohlášení požáru či 
jednoduchého hašení a také základům zdravovědy.
 Závěrem bych rád jménem hasičů popřál všem 
občanům úspěšné zakončení roku 2013 a co nejlepší 
vykročení do roku nového.
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Vzpomínka na Věru Haluzovou

 30. listopadu t. r., v den jejích nedožitých 89. 
narozenin, jsme se v kostele sv. Martina rozloučili s 
paní Věrou Haluzovou. Rádi bychom vám připomenuli 
významné okamžiky z jejího života.
 Paní Věra Haluzová se narodila 30. listopadu 1924. 
Během studia ve Zlíně se aktivně věnovala atletice a v r. 1946 
se vdala za JUDr. Jana Haluzu. Ten byl po komunistickém 
převratu v roce 1948 zatčen, mučen a posléze vězněn šest 
let. Nedlouho po něm byla zatčena i Věra Haluzová. Byla 
vyslýchána, několik týdnů držena ve vazbě v Uherském 
Hradišti, nakonec byla ale propuštěna. Později jí bylo 
umožněno působení na místě učitelky na Základní škole v 
Biskupicích. S manželem, který ji v jejich aktivitách silně 
podporoval, žili až do jeho smrti v roce 2011 v domku v 
Pozlovicích.
 Protože manželé Haluzovi neměli vlastní děti, 
rozhodla se pracovat pro děti jiných a věnovat se dětskému 
folkloru. Její působení přesáhlo hranice Luhačovického 
Zálesí, kde na počátku padesátých let začala se studiem 
a dokumentací lidových zvyků. V 
počátcích své práce spolupracovala 
s prof. Antonínem Václavíkem, 
pozlovickým rodákem. Sesbírané 
materiály využívala při tvorbě 
folklorních pásem. V r. 1954 během 
svého působení v Biskupicích 
organizovala svůj první folklorní 
pořad pod názvem Jaro na dědině. 
Před padesáti lety založila v 
Luhačovicích folklorní soubor 
Malé Zálesí a mnoho let jej vedla. 
Později spolupracovala s Ústavem 
lidové kultury ve Strážnici, kde byla 
zakladatelkou Dětské Strážnice, členkou programové rady 
a autorkou dětských pořadů. Spolupracovala s Folklórním 
sdružením ČR, CIOF, účastnila se mezinárodních sympózií 
a setkání pracovníků zabývajících se výchovou dětí a 

mládeže. V roce 1992 byla hlavní iniciátorkou I. světového 
festivalu dětského folkloru, který se v Československu 
konal v souvislosti s připomínkou 400 let od narození 
J. A. Komenského. Jednou ze zastávek festivalu byly i 
Luhačovice, kde se od tohoto roku pravidelně pořádá 
Mezinárodní dětský folklorní festival Písní a tancem. Ten 
se postupně rozšířil i do okolních měst. Každoročně se na 
tematicky koncipované přehlídce schází soubory nejen 
z Evropy. V Luhačovicích prosadila myšlenku Otevírání 
pramenů. Pro ni sestavila folklorně-dramatické pásmo, 
v rámci kterého průvod obchází jednotlivé prameny. 
Inspirovala se staletými tradicemi, zejména uctíváním 
vodních pramenů, k nimž zakomponovala další prvky 
z lokálních zvyklostí z různých míst Moravy, ale také 
vyvolávání známé z Jízdy králů. Akce si získala značnou 
popularitu a dnes patří k nejvýznamnějším lákadlům 
turistické sezóny v Luhačovicích.
 Za svou práci získala různá vyznamenání a ocenění 
(Foskar, různá ocenění Zlínského kraje).

 Přes všechny nástrahy životních 
osudů a nepřízně věřila v dobro, 
křesťanskou lásku a naději. To vše 
ji posilovalo v její práci pro děti a 
s dětmi, které milovala. Pro ně a 
pro svého manžela Janíčka žila i 
tvořila celý svůj život. Ve škole i v 
souborech vychovala stovky dětí. 
Vedla je k lásce k rodině, rodnému 
místu i kraji, učila je vlastenectví a 
pomocí lidové písně, tance i hudby 
ke správné míře patriotismu.
 Na základě rozhodnutí rodinných 
příslušníků je paní Věra Haluzová 

uložena k poslednímu odpočinku společně se svým 
manželem na hřbitově v Moravském Písku.
 Milá paní Haluzová, děkujeme za Váš odkaz, který 
s Vámi neodešel a v mnohých z nás stále žije.

TJ Sokol Pozlovice
 Blíží se konec roku 2013 a je čas na bilancování 
činnosti v TJ Sokol Pozlovice. V TJ Sokol jsou sdruženy 
oddíly fotbalu, jógy, klub vytrvalostních sportů, kuželky, 
stolní tenis, šachy, volejbal a ženy. Fotbal, KVS a volejbal 
se účastní okresních a vyšších soutěží i turnajů, šachy 
regionálního přeboru v šachu.  Turnaje pořádají i oddíly 
kuželek a stolního tenisu. Oddíl ženy zpestřuje své aktivity 
pravidelnými lekcemi powerjógy, rehabilitačním cvičením 
na balónech a balančním cvičením Pilates. Oddíl jógy 
nabídl další cvičení v neděli v podvečer s novou vedoucí. 
 Oddíl kopané má v současnosti 114 členů. O 
zajištění organizačních záležitostí se stará šestičlenný 
výbor. Po ukončení trenérské činnosti L. Bernátka a M. 
Kubáčka převzal fotbalisty v této sezoně P. Morys a D. 
Voráček. Oddíl mužů hraje IV. třídu sk. “C“. Po podzimní 
části skončil v tabulce na 2. místě.
 Družstvo dorostu se umístilo v okresním přeboru 
sk. “B“ na 6. místě. Tým pracuje dlouhodobě pod vedením 
Z. Tylčeho a St. Juráka ml.
 U nejmladších fotbalistů máme zastoupení v 
kategorii mladších žáků okresní v soutěži sk. “C“. V této 

kategorii skončili na 4. místě. Oddíl pracuje pod vedením 
M. Papouška a J. Švadleňáka.
 Mužstvo starých pánu uspořádalo jako každoročně 
tradiční turnaj a sehrálo v průběhu sezony několik 
přátelských utkání.
 Poděkování patří všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílejí za zajištění a podpoře tohoto krásného 
sportu v Pozlovicích. Zejména pak trenérům, vedoucím 
mužstev, hlasatelům, všem sponzorům a v neposlední řadě 
také Městysi Pozlovice za spolupráci při údržbě sportovišť.
            Všichni sportovci pořádají pro veřejnost 
sportovní ples, Pozlovice v pohybu, Štěpánský běh, turnaj 
internacionálů, vycházky, cyklistické výlety a nordic 
walking. Děkujeme sponzorům a městysi za vstřícnou 
podporu pozlovského sportu.                                                                                                                                           
 V příštím roce nás čeká volební valná hromada  
28. února v pohostinství U Krajčů.
 Přejeme klidné Vánoce, zdraví a sportovního ducha 
v roce 2014 a těšíme se na společnou zábavu na Sportovním 
plese 25. ledna 2014. 
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Út 24.12. Štědrý den
15.30 - pro děti

24.00 - Půlnoční

St 25.12. Boží hod vánoční
8.00 10.00
15.30 - živý Betlém

Čt 26.12. Svatý Štěpán 8.00 10.00

Pá 27.12. Sv. Jana Evangelisty 16.00 - žehnání vína

So 28.12. Sv. Mláďátek mučedníků 17.00

Ne 29.12. Svaté Rodiny Nazaretské 8.00 10.00

Po 30.12. 17.00

Út 31.12. Svatý Silvestr
17.30 - poděkování  

za uplynulý rok 

St 1.1.
Slavnost Matky Boží,  

Panny Marie
8.00 10.00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2014 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Jacek Brończyk

Vánoční zvířecí sněm

V sobotu 11. ledna 2014 již po 
čtrnácté vyjdou do ulic koledníci na 
území luhačovické Charity Svaté 
rodiny, aby přinášeli lidem radost 
a koledovali pro ty nejpotřebnější. 
Sbírka je pořádána Charitou ČR.

 Upřímné Pán Bůh zaplať Vám všem, kteří se 
jakýmkoliv způsobem budete podílet na tříkrálovém 
koledování a na podpoře charitativního díla, které napomáhá 
zlepšení podmínek lidí a utváření lepších mezilidských 
vztahů.

 Kdysi dávno svolala zvířata sněm. Liška se 
zeptala veverky: „Co pro tebe znamenají Vánoce?“ 
Veverka odpověděla: „Pro mne Vánoce znamenají krásný 
stromeček ozdobený spoustou svíček a cukrovím, které 
mám tak ráda.“ Liška se připojila se svou představou: „Pro 
mne samozřejmě nesmí chybět voňavá pečená husička. 
Bez pečínky by to opravdové Vánoce nebyly.“
 Do řeči se jim vložil medvěd: „Vánočka! O 
Vánocích musím mít obrovskou sladkou vánočku!“ 
Slyšet se dala také straka: „Podle mne jsou o Vánocích 
nejdůležitější krásné a zářící šperky. O Vánocích se má 
všechno jen třpytit.“
 Pozadu nechtěl zůstat ani vůl: „Vánoce dělá 
Vánocemi teprve šampaňské. Já bych ho vypil klidně 
dvě lahve!“ A osel, který to už nevydržel, se rychle 
zmocnil slova: „Vole, zbláznil ses? Vždyť na Vánocích je 
nejdůležitější Ježíšek. Copak jsi na to zapomněl?“ Vůl se 
zastyděl, sklopil velkou hlavu a zabučel: „A vědí to vůbec 
lidé?“

Z knihy „Vánoční příběhy pro potěchu duše“ od Bruna Ferrera

Eva JaníkováLeluja rozkvetla do krásy
 V sobotu 23. listopadu t. r. se sešlo na dvě stovky 
příznivců lidové kultury, aby si připomněli jedno malé 
půlkulaté výročí. Před pěti lety totiž zapustil své kořeny, 
nejprve na Provodově a následně i na Řetechově, folklorní 
soubor Leluja. Tedy spisovně lilie. Kořeny tohoto sdružení 
jsou však mnohem rozsáhlejší a sahají mnohdy až za hranice 
nejbližšího okolí Luhačovic, protože na činnosti sdružení 
se podílejí i členové mimo vlastní region luhačovského 
Zálesí. A působení Leluje? Na počátku byla snaha „pouze“ 
o vzkříšení několika málo zvyků v rámci Provodova, ale 
záhy se stává její činnost stále zřetelnější. Kromě působení 
ve svých domovských obcích na Provodově a Řetechově 
se Leluja již po několik let pravidelně účastní otevírání 
pramenů v Luhačovicích, spoluúčinkuje na adventním 
koncertě pro luhačovskou Charitu nebo prezentuje region 
v rámci Slavností vína a otevřených památek v Uherském 
Hradišti. 
 Leluja se za pět let své existence rozrostla z dětského 
kroužku do podoby multigeneračního spolku, který se 
neváže na lokální působení, ale jehož cílem je povznesení 
celkového kulturně-společenského života na luhačovském 
Zálesí. Původní záměr své 
činnosti již dávno překročila 
a rozšířila za hranice prostého 
souborničení a citlivě 
prezentuje náš kraj a jeho 
tradice doma i v zahraničí. 
 Koncert, jenž byl 
nazván Rok na Zálesí, 
byl poděkováním všem 
podporovatelům činnosti 

občanského sdružení Leluja, zejména pak rodičům 
nejmenších členů. V hledišti se však vedle rodinných 
příslušníků a přátel členů tísnili též lidé, které Leluja svým 
lidsky hřejivým a milým přístupem při své činnosti oslovila 
již někdy dříve, a proto si nenechali toto představení 
uniknout. Podle vyjádření všech zúčastněných nebyla 
jejich cesta na Provodov marná a nikdo jí nelitoval. V 
průběhu bezmála dvouhodinového koncertu vykouzlila 
Leluja před zraky diváků neskutečně nádhernou atmosféru. 
Celkově nálada v sále vystihovala slova vyřčená v závěru 
představení: „Radujme se. Radujme se a rozdávejme radost 
druhým pro radost naši. Klidně prostě jen tak…“
 V rámci závěrečných gratulací bylo vysloveno 
mnoho děkovných slov, a to nejen od představitelů obcí 
přímo dotčených činností Leluje, ale i členů okolních 
souborů a též od jednotlivců. Zdravici k výročí zaslal též 
Slovácký krúžek v Brně, coby nejstarší trvale fungující 
spolek na poli lidové kultury, PhDr. Věra Kovářů či manželé 
Perůtkovi. Dobrá nálada pak neopustila sál ani po skončení 
programu a oslavy pokračovaly až do pozdních nočních 
hodin. 

 No a co přát Leluji za nás 
ostatní? Aby jejím členům 
radost, dobrá nálada a nadšení 
vydrželo a neopouštělo je ani 
v dalších letech. Aby i nadále 
rostla jejich aktivita jak tady 
u nás, tak v rámci prezentace 
luhačovského Zálesí všude 
jinde, kam zavítají. 

Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích
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Ing. Bronislava CoufalíkováSpolečenská kronika

Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2014

Stanislav Bednařík Hlavní 211 70 let
Josef Hrabal Hlavní 182 70 let
Jiřina Turzová Nivy III. 355 70 let
Břetislav Koč Nivy I. 251 70 let
František Bětík Antonína Václavíka 202 70 let
Vladimír Valášek V Dražkách 241 70 let
Marie Martincová Pod Větrníkem 24 75 let
Vladimíra Švachová Nivy I. 251 75 let
Jarmila Pokorná V Dražkách 208 80 let
Drahomíra Žmolíková Pod Větrníkem 26 82 let
Libuše Pešková Pozlovice 104 83 let
MUDr. Vladimír Krčméry Hlavní 51 83 let
Věra Plaskurová Leoše Janáčka 121 85 let
Marie Semelová Za Potokem 9 85 let
Ladislav Barvík Ludkovická 375 85 let
Jaromír Malaník K Přehradě 38 86 let
Jarmila Zábojníková Pod Větrníkem 93 86 let

 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

 

Sňatky

Klára Hájková a Václav Bětík               Leoše Janáčka 201
Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem. 

 
Vítáme mezi námi nové občánky

 
Alice Karla Kubíčková                       A. Václavíka 417

Rodičům srdečně blahopřejeme.  

Naše řady opustili

Věra Haluzová A. Václavíka 232 88 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,         
přivítáme Vaše příspěvky do občasníku a Vaše náměty k tomu, co se chcete na stránkách tohoto periodika dozvědět. 
Občasník vychází v první jarní, letní, podzimní a zimní den. Uzávěrka vždy 14 dnů před vydáním. 

●  25. prosince 
  Živý betlém v centru
○  26. prosince 
  Štěpánský běh a pochod 
●  31. prosince 
  Silvestrovský turnaj 
  ve stolním tenisu 
○  11. ledna 
  Tříkrálová sbírka 
●  10. - 11. ledna 
  Volby do Senátu - 1. kolo
○  17. - 18. ledna 
  Volby do Senátu - 2. kolo
●  25. ledna 
  Sportovní ples
○  8. února 
  Hasičský ples
●  21. února
  Školní ples
○  23. února 
  Dětský karneval
●  1. března
  10. košt slivovice  
  a 8. ochutnávka medu
○  1. března 
  Fašank
●  4. dubna
  Noc s Andersenem

Společenské akce

Pokud nemáte zájem o zveřejnění  
ve společenské kronice, sdělte to prosím  

na ÚM Pozlovice, tel: 577 113 071

Vánoční čas naplněný pohodou 

a v novém roce pevné zdraví, 

hodně osobních i pracovních úspěchů 

přeje 

Městys Pozlovice

11. ročník Štěpánského běhu - Memoriál Dana Veselky

čtvrtek 26.12.2013 v centru Pozlovic 

prezentace 9.30 - 9.50 hod. 

start žákovské kategorie v 10.00 hod. 

hlavní závod v 10.45 hod.

občerstvení zajištěno

kategorie délka trati

do 6 let 50 m

7 - 9 let 250 m

10 - 14 let 500 m

ženy 3 300 m

muži 3 300 m

Vydal Úřad městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 Pozlovice        Vydání povoleno 
tel.: 577 113 071   e-mail: mestys@pozlovice.cz    www.pozlovice.cz        Číslo registrace: MK ČRE 16101

http://www.pozlovice.cz

